

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN HUYỆN ĐỒNG PHÚ

Đồng Phú, ngày 19 tháng 3 năm 2019

Số: 17-KH/UBH

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Hội thi thiết kế Logo và hình ảnh đẹp chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBH ngày 26/11/2018 về việc tổ chức Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam cấp cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024.

Căn cứ tình hình thực tế tại các cơ sở Hội trực thuộc Ủy ban Hội cấp huyện, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi thiết kế Logo và hình ảnh đẹp chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA:

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh thiếu niên về ý nghĩa, tinh thần, tầm quan trọng và các nội dung cơ bản của Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

- Tạo điều kiện cho các bạn hội viên, thanh thiếu niên có cơ hội thể hiện năng khiếu, phát huy sở trường, khả năng sáng tạo của mình thông qua việc thiết kế Logo, lựa chọn các khoảnh khắc hình ảnh đẹp của thanh niên tham gia các hoạt động trong công tác Đoàn, Hội.

- Thông qua Hội thi, Huyện Hội sẽ lựa chọn ra các Logo tiêu biểu, hình ảnh đẹp của thanh niên để triển lãm, tuyên truyền trong Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN THAM GIA:

1. Thời gian:

- Thời gian phát động cuộc thi: Từ ngày 20/3/2019 đến ngày 28/6/2019.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 15/6/2019 đến ngày 19/6/2019, các đơn vị gửi tác phẩm dự thi của đơn vị mình vào địa chỉ mail: huyendoanhuyendongphu@gmail.com.

- Ban tổ chức sẽ đăng tải các tác phẩm dự thi của các đơn vị lên Facebook Huyện đoàn Đồng Phú (<https://www.facebook.com/tuoitredongphu.com.vn/>), bắt đầu từ ngày 20/6/2019 đến 14h00', ngày 28/6/2019.

2. Thành phần tham gia:

Thành phần tham gia Hội thi gồm: Các cơ sở Hội trực thuộc, hội viên thanh niên; mở rộng đến các khối đối tượng khác trong các Hội đoàn thể khác trong huyện cùng tham gia.

Người tham gia có thể dự thi với tư cách cá nhân hoặc nhóm.

III. NỘI DUNG:

1. Thi thiết kế Logo:

1.1. Chủ đề:

Thiết kế logo chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

1.2. Hình thức thi:

Vẽ logo do mình thiết kế trên giấy A4 hoặc thiết kế thông qua các ứng dụng đồ họa hiện có trong các máy vi tính (*Lưu ý: ưu tiên các thiết kế thông qua các ứng dụng đồ họa bằng máy vi tính*).

Mỗi đơn vị phải có ít nhất 01 tác phẩm bằng file ảnh, ghi rõ đơn vị dự thi, ý nghĩa của logo.

2. Thi hình ảnh đẹp:

2.1. Chủ đề:

Thi hình ảnh đẹp của thanh niên tham gia hoạt động phong trào của tổ chức Đoàn, Hội ở cấp mình trong nhiệm kỳ 2014-2019 chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đồng Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

2.2. Hình thức thi:

Thông qua việc chụp hình ghi lại các hình ảnh đẹp của thanh niên tham gia hoạt động phong trào của tổ chức Đoàn, Hội ở cấp mình, các đơn vị lựa chọn các tấm hình đẹp nhất của thanh niên để tham gia Hội thi; các hình ảnh tham gia phải là của thanh niên đơn vị mình tham gia các hoạt động trong nhiệm kỳ 2014-2019.

Mỗi đơn vị phải có từ 05 đến 10 tác phẩm bằng file ảnh, ghi rõ đơn vị dự thi, thời gian và nội dung của hoạt động trong các tác phẩm đó.

3. Một số quy định khác:

- Ban tổ chức sẽ loại bỏ các thiết kế logo, hình ảnh của các đơn vị dự thi khi không đảm bảo các yêu cầu sau: chưa được đăng tải trên các trang mạng xã hội của các đơn vị khác, đúng chủ đề, thiết kế hài hòa, tính sáng tạo, hình ảnh rõ nét.

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm của mình.

Ban Tổ chức không trả lại các tác phẩm tham dự cuộc thi và được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đoạt giải để phục vụ các hoạt động tuyên truyền, giáo dục của hội viên, Thanh niên.

- Ban tổ chức sẽ tính điểm của từng nội dung thi thông qua việc khán giả bình chọn trên trang facebook của Huyện đoàn Đồng Phú bằng hình thức quy đổi:

01 lượt thích tương ứng 01 điểm, 01 chia sẻ tương ứng 02 điểm. Các tác phẩm có tổng số điểm cao thì Ban tổ chức sẽ trao giải. Cơ cấu giải của mỗi nội dung thi gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 03 giải khuyến khích (*Lưu ý: Tùy vào chất lượng Hội thi, Ban tổ chức sẽ bố trí tăng hoặc giảm số lượng giải cho phù hợp tình hình thực tế*).

- Các tác phẩm đạt giải cao, Ban tổ chức sẽ sử dụng để tuyên truyền và trưng bày triển lãm tại Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đông Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện Hội:

Xây dựng kế hoạch và các văn bản liên quan đến Hội thi, tổ chức tuyên truyền rộng rãi về Hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Tổ chức nhận tác phẩm dự thi, đăng tải và chấm điểm, thông báo kết quả và trao giải Hội thi.

2. Các cơ sở Hội trực thuộc:

Thông báo, tuyên truyền về cuộc thi trên các kênh thông tin của địa phương, đơn vị, đồng thời hướng dẫn, vận động hội viên, thanh niên, người dân tích cực tham gia, theo dõi và ủng hộ Hội thi trên Facebook Huyện đoàn Đông Phú (<https://www.facebook.com/tuoitredongphu.com.vn/>).

Tổng hợp các tác phẩm tham gia dự thi và gửi vào địa chỉ mail: huyendoanhuyendongphu@gmail.com đúng thời gian quy định,

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi thiết kế Logo và hình ảnh đẹp chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Đông Phú lần thứ VII, nhiệm kỳ 2019 - 2024. Ủy ban Hội huyện đề nghị các cơ sở Hội trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Tỉnh Hội;
- TT Huyện ủy;
- BDV Huyện ủy;
- TT Huyện đoàn;
- Ủy viên Hội LHTNVN huyện;
- Các cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu website, VP.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Vương Ngọc Toại